Con un ancho promedio de 15.00 mts, se pretende construir la terracería necesaria 

con taludes y drenajes, contará con el señalamiento horizontal y vertical, con 

aceras y protección de peatones. 

El presupuesto asignado para este proyecto es de novecientos ochenta mil balboas 

(B/. 980,000°°). 

2.3 Síntesis de características del área de influencia del proyecto, obra o 

actividad. 

El área de influencia del futuro proyecto se caracteriza por ser una zona de alto 

desarrollo urbano y con acceso a zonas del alto desarrollo comercial dentro de las

[...]

usos de suelos similares, ya que los proyectos colindantes son de usos 

residenciales por lo tanto el proyecto en mención es completamente concordante 

con el uso de suelo y las actividades que se realizan en el área. 

5.9 Monto global de la inversión 

El monto global de la inversión es de novecientos ochenta mil balboas (B/. 

980,000°°), incluidas todas las etapas del proyecto. 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

6.1 Formaciones geológicas regionales 

La República de Panamá presenta una geología muy compleja. Diversas 

investigaciones geocientíficas (vulcanología, geoquímica, hidrogeología, geofísica),